cultura, esporte e lazer, dentre outros. 

O detalhamento dos recursos financeiros, constante dos Anexos I e II 

demonstra o esforço da Administração em atingir os macro-objetivos fixados, 

porquanto pretende despender, nos próximos 04 (quatro) exercícios o montante 

de R$ 269.623.080,06 (Duzentos e Sessenta e Nove Milhões, Seiscentos e Vinte 

e Três Mil, Oitenta Reais e Seis Centavos) sendo assim distribuídos: 

PROGRAMA R$ 

0001 – GESTÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA E 

FINANCEIRA 45.074.819,47 

0002 – PROCESSO LEGISLATIVO 
13.793.815,18 

0003 - INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOES 

URBANOS DE QUALIDADE 
6.154.304,86